



PREGAO PRESENCIAL Nº 00.018/2021-PPRP

A PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS - CE

Data e Hora da abertura: 15/04/2021, às 09:00 horas

Razão Social: Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ Nº.: 26.341.331/0001-89

Inscrição Estadual: 06.649198-3

Endereço: Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá

Fone/email: (88) 99739.1472 / brytorolym@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil

Agência Nº.: 0241-0

Conta corrente Nº.: 49592-1

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES FUTURAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A EXECUÇÃO DE LANCHES PRONTOS, COFFEE BREAK, REFEIÇÕES AFINS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE.

## ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	BUFFET (ALMOÇO): BAIÃO DE DOIS OU ARROZ, FEIJÃO (CORDA OU CARIOCA), FAROFA DE FARINHA OU CUSCUZ, MACARRÃO ESPAGUETE OU FUSILE, SALADA CRUA: (ALFACE, CENOURA, TOMATE, CEBOLA E PIMENTÃO), SALADA COZIDA: (LEGUMES TEMPERADOS COM AZEITONA OU MAIONESE), DUAS OPÇÕES DE CARNE VERMELHA: (UMA ASSADA E OUTRA COZIDA), UMA OPÇÃO DE CARNE BRANCA. POR PESSOA.	UND	2.000	CH	14,00	quatorze reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
2	REFEIÇÃO COMPLETA NO MÍNIMO 800 GRAMAS POR PESSOA, COMPOSTA DE ARROZ TIPO 01, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, CARNE VERMELHA FRANGO OU PEIXE SALADA CONTENTO BATATINHA, CENOURA BETERRABA, CEBOLA, ALFACE E MAIONESE, INCLUINDO SUCO DE 300ML OU REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML.	UND	3.500	CH	12,00	doze reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
3	REFEIÇÃO (TIPO MARMITEX) COM MÍNIMO DE 700G:	UND	1.000	CH	10,00	dez reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais

4	LANCHE 01 - COMPOSTO DE: CAFÉ, LEITE, SUCO, PÃO COM MANTEIGA, OU QUEJEIÃO OU PATÊ, BOLO E TAPIOCA.	UND	200	CH	6,00	seis reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
5	LANCHE 02 - KIT 02: CONTENDO CACHORRO QUENTE (SALSICHA, MOLHO, MILHO E BATATA PALHA) COM REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML. (NORMAL OU DIET) OU SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS.	UND	200	CH	8,00	oito reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$82.800,00</b>	<b>oitenta e dois mil e oitocentos reais</b>		

**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	BUFFET (ALMOÇO): BAIÃO DE DOIS OU ARROZ, FEIJÃO (CORDA OU CARIOCA), FAROFA DE FARINHA OU CUSCUZ, MACARRÃO ESPAGUETE OU FUSILE, SALADA CRUA: (ALFACE, CENOURA, TOMATE, CEBOLA E PIMENTÃO), SALADA COZIDA: (LEGUMES TEMPERADOS COM AZEITONA OU MAIONESE), DUAS OPÇÕES DE CARNE VERMELHA: (UMA ASSADA E OUTRA COZIDA), UMA OPÇÃO DE CARNE BRANCA. POR PESSOA.	UND	2.000	CH	14,00	quatorze reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
2	REFEIÇÃO COMPLETA NO MÍNIMO 800 GRAMAS POR PESSOA, COMPOSTA DE ARROZ TIPO 01, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, CARNE VERMELHA FRANGO OU PEIXE SALADA CONTENTO BATATINHA, CENOURA BETERRABA, CEBOLA, ALFACE E MAIONESE, INCLUINDO SUCO DE 300ML OU REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML.	UND	1.500	CH	12,00	doze reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
3	REFEIÇÃO (TIPO MARMITEX) COM MÍNIMO DE 700G:	UND	2.500	CH	10,00	dez reais	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais
4	LANCHE 01 - COMPOSTO DE: CAFÉ, LEITE, SUCO, PÃO COM MANTEIGA, OU QUEJEIÃO OU PATÊ, BOLO E TAPIOCA.	UND	2.500	CH	6,00	seis reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais



5	LANCHE 02 - KIT 02: CONTENDO CACHORRO QUENTE (SALSICHA, MOLHO, MILHO E BATATA PALHA) COM REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML. (NORMAL OU DIET) OU SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS.	UND	1.500	CH	8,00	oito reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$98.000,00</b>	noventa e oito mil reais		

## SECRETARIA DE SAÚDE

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	BUFFET (ALMOÇO): BAIÃO DE DOIS OU ARROZ, FEIJÃO (CORDA OU CARIOCA), FAROFA DE FARINHA OU CUSCUZ, MACARRÃO ESPAGUETE OU FUSILE, SALADA CRUA: (ALFACE, CENOURA, TOMATE, CEBOLA E PIMENTÃO), SALADA COZIDA: (LEGUMES TEMPERADOS COM AZEITONA OU MAIONESE), DUAS OPÇÕES DE CARNE VERMELHA: (UMA ASSADA E OUTRA COZIDA), UMA OPÇÃO DE CARNE BRANCA. POR PESSOA.	UND	500	CH	14,00	quatorze reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
2	REFEIÇÃO COMPLETA NO MÍNIMO 800 GRAMAS POR PESSOA, COMPOSTA DE ARROZ TIPO 01, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, CARNE VERMELHA FRANGO OU PEIXE SALADA CONTENTO BATATINHA, CENOURA BETERRABA, CEBOLA, ALFACE E MAIONESE, INCLUINDO SUCO DE 300ML OU REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML.	UND	900	CH	12,00	doze reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
3	REFEIÇÃO (TIPO MARMITEX) COM MÍNIMO DE 700G:	UND	1.500	CH	10,00	dez reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
4	LANCHE 01 - COMPOSTO DE: CAFÉ, LEITE, SUCO, PÃO COM MANTEIGA, OU REQUEIJÃO OU PATÊ, BOLO E TAPIOCA.	UND	920	CH	6,00	seis reais	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
5	LANCHE 02 - KIT 02: CONTENDO CACHORRO QUENTE (SALSICHA, MOLHO, MILHO E BATATA PALHA) COM REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML. (NORMAL OU DIET) OU SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS.	UND	920	CH	8,00	oito reais	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$45.680,00</b>	quarenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais		

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PG 1003  
 10/03/2024

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	BUFFET (ALMOÇO): BAIÃO DE DOIS OU ARROZ, FEIJÃO (CORDA OU CARIOCA), FAROFA DE FARINHA OU CUSCUZ, MACARRÃO ESPAGUETE OU FUSILE, SALADA CRUA: (ALFACE, CENOURA, TOMATE, CEBOLA E PIMENTÃO), SALADA COZIDA: (LEGUMES TEMPERADOS COM AZEITONA OU MAIONESE), DUAS OPÇÕES DE CARNE VERMELHA: (UMA ASSADA E OUTRA COZIDA), UMA OPÇÃO DE CARNE BRANCA. POR PESSOA.	UND	500	CH	14,00	quatorze reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
2	REFEIÇÃO COMPLETA NO MÍNIMO 800 GRAMAS POR PESSOA, COMPOSTA DE ARROZ TIPO 01, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, CARNE VERMELHA FRANGO OU PEIXE SALADA CONTENTO BATATINHA, CENOURA BETERRABA, CEBOLA, ALFACE E MAIONESE, INCLUINDO SUCO DE 300ML OU REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML.	UND	750	CH	12,00	doze reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
3	REFEIÇÃO (TIPO MARMITEX) COM MÍNIMO DE 700G:	UND	3.000	CH	10,00	dez reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
4	LANCHE 01 - COMPOSTO DE: CAFÉ, LEITE, SUCO, PÃO COM MANTEIGA, OU QUEIJOÃO OU PATÊ, BOLO E TAPIOCA.	UND	1.900	CH	6,00	seis reais	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
5	LANCHE 02 - KIT 02: CONTENTO CACHORRO QUENTE (SAL-SICHA, MOLHO, MILHO E BATATA PALHA) COM REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML. (NORMAL OU DIET) OU SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS.	UND	600	CH	8,00	oito reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL							R\$62.200,00	sessenta e dois mil e duzentos reais



*[Handwritten signature]*

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	BUFFET (ALMOÇO): BAIÃO DE DOIS OU ARROZ, FEIJÃO (CORDA OU CARIOCA), FAROFA DE FARINHA OU CUSCUZ, MACARRÃO ESPAGUETE OU FUSILE, SALADA CRUA: (ALFACE, CENOURA, TOMATE, CEBOLA E PIMENTÃO), SALADA COZIDA: (LEGUMES TEMPERADOS COM AZEITONA OU MAIONESE), DUAS OPÇÕES DE CARNE VERMELHA: (UMA ASSADA E OUTRA COZIDA), UMA OPÇÃO DE CARNE BRANCA. POR PESSOA.	UND	800	CH	14,00	quatorze reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
2	REFEIÇÃO COMPLETA NO MÍNIMO 800 GRAMAS POR PESSOA, COMPOSTA DE ARROZ TIPO 01, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, CARNE VERMELHA FRANGO OU PEIXE SALADA CONTENTO BATATINHA, CENOURA BETERRABA, CEBOLA, ALFACE E MAIONESE, INCLUINDO SUCO DE 300ML OU REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML.	UND	1.200	CH	12,00	doze reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
3	REFEIÇÃO (TIPO MARMITEX) COM MÍNIMO DE 700G:	UND	300	CH	10,00	dez reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
4	LANCHE 01 - COMPOSTO DE: CAFÉ, LEITE, SUCO, PÃO COM MANTEIGA, OU REQUEIJÃO OU PATÊ, BOLO E TAPIOCA.	UND	800	CH	6,00	seis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
5	LANCHE 02 - KIT 02: CONTENDO CACHORRO QUENTE (SALSICHA, MOLHO, MILHO E BATATA PALHA) COM REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML. (NORMAL OU DIET) OU SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS.	UND	200	CH	8,00	oito reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL							R\$35.000,00	trinta e cinco mil reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	BUFFET (ALMOÇO): BAIÃO DE DOIS OU ARROZ, FEIJÃO (CORDA OU CARIOCA), FAROFA DE FARINHA OU CUSCUZ, MACARRÃO ESPAGUETE OU FUSILE, SALADA CRUA: (ALFACE, CENOURA, TOMATE, CEBOLA E PIMENTÃO), SALADA COZIDA: (LEGUMES TEMPERADOS COM AZEITONA OU MAIONESE), DUAS OPÇÕES DE CARNE VERMELHA: (UMA ASSADA E OUTRA COZIDA), UMA OPÇÃO DE CARNE BRANCA, POR PESSOA.	UND	300	CH	14,00	quatorze reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
2	REFEIÇÃO COMPLETA NO MÍNIMO 800 GRAMAS POR PESSOA, COMPOSTA DE ARROZ TIPO 01, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, CARNE VERMELHA FRANGO OU PEIXE SALADA CONTENTO BATATINHA, CENOURA BETERRABA, CEBOLA, ALFACE E MAIONESE, INCLUINDO SUCO DE 300ML OU REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML.	UND	300	CH	12,00	doze reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
3	REFEIÇÃO (TIPO MARMITEX) COM MÍNIMO DE 700G:	UND	800	CH	10,00	dez reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
4	LANCHE 01 - COMPOSTO DE: CAFÉ, LEITE, SUCO, PÃO COM MANTEIGA, OU REQUEIJÃO OU PATÊ, BOLO E TAPIOCA.	UND	300	CH	6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
5	LANCHE 02 - KIT 02: CONTENDO CACHORRO QUENTE (SALSICHA, MOLHO, MILHO E BATATA PALHA) COM REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML. (NORMAL OU DIET) OU SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS.	UND	300	CH	8,00	oito reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL							R\$20.000,00	vinte mil reais



MS

SR

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	BUFFET (ALMOÇO): BAIÃO DE DOIS OU ARROZ, FEIJÃO (CORDA OU CARIOCA), FAROFA DE FARINHA OU CUSCUZ, MACARRÃO ESPAGUETE OU FUSILE, SALADA CRUA: (ALFACE, CENOURA, TOMATE, CEBOLA E PIMENTÃO), SALADA COZIDA: (LEGUMES TEMPERADOS COM AZEITONA OU MAIONESE), DUAS OPÇÕES DE CARNE VERMELHA: (UMA ASSADA E OUTRA COZIDA), UMA OPÇÃO DE CARNE BRANCA. POR PESSOA.	UND	1.000	CH	14,00	quatorze reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
2	REFEIÇÃO COMPLETA NO MÍNIMO 800 GRAMAS POR PESSOA, COMPOSTA DE ARROZ TIPO 01, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, CARNE VERMELHA FRANGO OU PEIXE SALADA CONTENTO BATATINHA, CENOURA BETERRABA, CEBOLA, ALFACE E MAIONESE, INCLUINDO SUCO DE 300ML OU REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML.	UND	2.000	CH	12,00	doze reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
3	REFEIÇÃO (TIPO MARMITEX) COM MÍNIMO DE 700G:	UND	300	CH	10,00	dez reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
4	LANCHE 01 - COMPOSTO DE: CAFÉ, LEITE, SUCO, PÃO COM MANTEIGA, OU REQUEIJÃO OU PATÊ, BOLO E TAPIOCA.	UND	300	CH	6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
5	LANCHE 02 - KIT 02: CONTENDO CACHORRO QUENTE (SALSICHA, MOLHO, MILHO E BATATA PALHA) COM REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML. (NORMAL OU DIET) OU SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS.	UND	300	CH	8,00	oito reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$45.200,00</b>	<b>quarenta e cinco mil e duzentos reais</b>



*Handwritten signature and initials in blue ink.*

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	BUFFET (ALMOÇO): BAIÃO DE DOIS OU ARROZ, FEIJÃO (CORDA OU CARIOCA), FAROFA DE FARINHA OU CUSCUZ, MACARRÃO ESPAGUETE OU FUSILE, SALADA CRUA: (ALFACE, CENOURA, TOMATE, CEBOLA E PIMENTÃO), SALADA COZIDA: (LEGUMES TEMPERADOS COM AZEITONA OU MAIONESE), DUAS OPÇÕES DE CARNE VERMELHA: (UMA ASSADA E OUTRA COZIDA), UMA OPÇÃO DE CARNE BRANCA. POR PESSOA.	UND	230	CH	14,00	quatorze reais	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais
2	REFEIÇÃO COMPLETA NO MÍNIMO 800 GRAMAS POR PESSOA, COMPOSTA DE ARROZ TIPO 01, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, CARNE VERMELHA FRANGO OU PEIXE SALADA CONTENTO BATATINHA, CENOURA BETERRABA, CEBOLA, ALFACE E MAIONESE, INCLUINDO SUCO DE 300ML OU REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML.	UND	70	CH	12,00	doze reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
3	REFEIÇÃO (TIPO MARMITEX) COM MÍNIMO DE 700G:	UND	70	CH	10,00	dez reais	R\$ 700,00	setecentos reais
4	LANCHE 01 - COMPOSTO DE: CAFÉ, LEITE, SUCO, PÃO COM MANTEIGA, OU REQUEIJÃO OU PATÊ, BOLO E TAPIOCA.	UND	41	CH	6,00	seis reais	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
5	LANCHE 02 - KIT 02: CONTENDO CACHORRO QUENTE (SALSICHA, MOLHO, MILHO E BATATA PALHA) COM REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML. (NORMAL OU DIET) OU SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS.	UND	750	CH	8,00	oito reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
		<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$11.006,00</b>	onze mil e seis reais		

<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$399.886,00</b>	trezentos e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais
---------------------	----------------------	---



*[Handwritten signature]*



**DA FORMA DE EXECUÇÃO:** A execução dos serviços licitados poderá ser feita de forma fracionada, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas.

**PRAZO E LOCAL DE EXECUÇÃO:** Os serviços deverão ser iniciados no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇO, nos locais determinados pela CONTRATANTE.

**PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS**

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à EXECUÇÃO, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, de infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela EXECUÇÃO.

Quixada-CE, 15 de ABRIL de 2021

*Carlos Henrique Brito Rolim*

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM  
CNPJ: 263413310001/89

*CH*  
*BR*

PREGAO PRESENCIAL Nº 00.018/2021-PPRP

AO MUNICIPIO DE APUIARÉS - CE

Data e Hora da abertura: 15/04/2021, as 09:00 horas

Razão Social: Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ Nº.: 26.341.331/0001-89

Inscrição Estadual: 06.649198-3

Endereço: Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá

Fone/email: (88) 99739.1472 / brytorolym@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil

Agência Nº.: 0241-0

Conta corrente Nº.: 49592-1

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES FUTURAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A EXECUÇÃO DE LANCHES PRONTOS, COFFEE BREAK, REFEIÇÕES E AFINS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE.

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	BUFFET (ALMOÇO): BAIÃO DE DOIS OU ARROZ, FEIJÃO (CORDA OU CARIOCA), FAROFA DE FARINHA OU CUSCUZ, MACARRÃO ESPAGUETE OU FUSILE, SALADA CRUA: (ALFACE, CENOURA, TOMATE, CEBOLA E PIMENTÃO), SALADA COZIDA: (LEGUMES TEMPERADOS COM AZEITONA OU MAIONESE), DUAS OPÇÕES DE CARNE VERMELHA: (UMA ASSADA E OUTRA COZIDA), UMA OPÇÃO DE CARNE BRANCA. POR PESSOA.	UND	7.330	CH	14,00	quatorze reais	R\$ 102.620,00	cento e dois mil, seiscentos e vinte reais
2	REFEIÇÃO COMPLETA NO MÍNIMO 800 GRAMAS POR PESSOA, COMPOSTA DE ARROZ TIPO 01, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, CARNE VERMELHA FRANGO OU PEIXE SALADA CONTENTO BATATINHA, CENOURA BETERRABA, CEBOLA, ALFACE E MAIONESE. INCLUINDO SUCO DE 300ML OU REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML.	UND	10.220	CH	12,00	doze reais	R\$ 122.640,00	cento e vinte e dois mil, seiscentos e quarenta reais

3	REFEIÇÃO (TIPO MARMITEX) COM MÍNIMO DE 700G:	UND	9.470	CH	10,00	dez reais	R\$ 94.700,00	noventa e quatro mil e setecentos reais
4	LANCHE 01 - COMPOSTO DE: CAFÉ, LEITE, SUCO, PÃO COM MANTEIGA, OU QUEQUEIJO OU PATÊ, BOLO E TAPIOCA.	UND	6.961	CH	6,00	seis reais	R\$ 41.766,00	quarenta e um mil, setecentos e sessenta e seis reais
5	LANCHE 02 - KIT 02: CONTENDO CACHORRO QUENTE (SALSICHA, MOLHO, MILHO E BATATA PALHA) COM REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML. (NORMAL OU DIET) OU SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS.	UND	4.770	CH	8,00	oito reais	R\$ 38.160,00	trinta e oito mil, cento e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$399.886,00</b>			trezentos e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais		

<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$399.886,00</b>	trezentos e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais
---------------------	----------------------	---

**DA FORMA DE EXECUÇÃO:** A execução dos serviços licitados poderá ser feita de forma fracionada, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas.

**PRAZO E LOCAL DE EXECUÇÃO:** Os serviços deverão ser iniciados no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da emissão da **ORDEM DE SERVIÇO**, nos locais determinados pela CONTRATANTE.

**PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS**

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à **EXECUÇÃO**, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela **EXECUÇÃO**.

Quixada-CE, 15 de ABRIL de 2021

*Carlos Henrique Brito Rolim*

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM  
CNPJ:263413310001/89

*[Handwritten signature]*

AO MUNICÍPIO DE AQUIARÉS - CE  
REF. PREGAÇÃO PRESENCIAL Nº 00.018/2021-PPRP  
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 15/04/2021 ÀS 09H00MIN

### DECLARAÇÃO

A empresa **CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM - ME**, inscrita no CNPJ Nº: 26.341.331/0001-89, domiciliada na Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá-CE - Cep. 63.900-141, através de seu representante legal o Sr. **CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM**, empresário, inscrito no RG nº. 20080907673 e CPF nº. 620.875.593-09, residente e domiciliado Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá-CE, **DECLARA**: para fins do disposto no **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.018/2021-PPRP** que:

A) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de AQUIARÉS, Estado do Ceará, que, tem ciência e concorda que a convocação do licitante para quaisquer atos do processo, inclusive para assinatura do(s) Contrato(s) e ORDEM DE SERVIÇO poderão se dar através de endereço eletrônico oficial e válido a ser fornecido pelo Licitante, sendo este:

E-mail: brytorolym@hotmail.com

Telefone: (88) 9 99739-1472

B) Que cabe a este, realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazos, comunicados, informativos e etc.), sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem como, descumprimento as condições editalícias e as sanções relativas.

C) Que a administração, poderá, ainda, de forma facultativa e complementar, também realizar a publicação em jornal de grande circulação ou correspondência com Aviso de Recebimento ou, ainda, através de publicação na imprensa oficial (flanelógrafo) da Prefeitura Municipal de AQUIARÉS.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Quixadá-CE, 15 de ABRIL de 2021

*Carlos Henrique Brito Rolim*

**CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM - ME**

CNPJ Nº: 26.341.331/0001-89

*✓*

**AO MUNICIPIO DE APUIARÉS - CE**  
**REF. PREGAO PRESENCIAL Nº 00.018/2021-PPRP**  
**DATA E HORARIO DE ABERTURA: 15/04/2021 ÀS 09H00MIN**  
**DECLARAÇÕES**

A empresa **CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM - ME**, inscrita no CNPJ Nº: 26.341.331/0001-89, domiciliada na Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá-CE - Cep. 63.900-141, através de seu representante legal o Sr. **CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM**, empresário, inscrito no RG nº. 20080907673 e CPF nº. 620.875.593-09, residente e domiciliado Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá-CE, **DECLARA:**

1) **Declara**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório Nº **003/2021 PP**, junto **AO MUNICIPIO DE APUIARÉS**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital.

2) **Declara**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório N º **003/2021 PP**, junto **AO MUNICIPIO DE APUIARÉS**, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3) **Declara**, Que não Fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Publica, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e que até a presente data inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº. 8.666/93.

4) **Declara**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto **AO MUNICIPIO DE APUIARÉS**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste Edital e seus Anexos;

5) **Declara**, declaro para os devidos fins que atende a todas exigências requeridas para habilitação e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório junto **AO MUNICIPIO DE APUIARÉS/CE**.

6) **Declara**, não existir motivos ou razões que a impeçam de contratar com órgãos ou entidades públicas. Declara ainda que atende aos requisitos de habilitação previstos no Edital.

7) **Declara**, que é microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, não se incluindo nas hipóteses de impedimento previstas no § 4º do artigo 3º do mesmo diploma.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

  
**CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM - ME**  
CNPJ Nº: 26.341.331/0001-89

Quixadá-CE, 15 de ABRIL de 2021